
Startovní výstřely
poslaly účastníky
Jizerské padesátky na
lyžích kolem památníku
horolezců

10. 01. 2011 17:53

 

Poprvé v historii Jizerské padesátky na lyžích všech 5080 závodníků 44. ročníku -
Memoriálu expedice Peru ´70 v Bedřichově v Jizerských horách dvakrát projelo
kolem nového památník horolezců, kteří zahynuli před 40 lety pod peruánským
Huascaránem. Hejtman LK Stanislav Eichler a místopředseda Senátu Přemysl Sobotka
v průběhu nedělního závodu položili za účasti pozůstalých a příznivců J50 u památníku
věnec k uctění jejich památky.

Prezident republiky tentokrát nedorazil, a tak se startovní pistole ujali oba politici, kteří v cíli
přivítali 3679 běžců závodu na 50 km, když poslední přijel Japonec Toru Takkahasi (ročník
1937). Tentokrát cílem neprojel Ladislav Míka, který velmi nachlazen sice odstartoval, ale podle
svých slov na Kristiánově to musel zabalit.

 „Už to nešlo, kašel mě už dál nepustil,“ povzdechl si účastník všech dosavadních ročníků J50.

Cílovou páskou také projelo všech 863 účastníků závodu na poloviční trati, kteří se objevili na
startu. Zde zaujal jako každoročně Petr Svejkovský jedoucí za tým České televize, který si
v cílové rovince neodpustil svůj tradiční doutník. Skončil sice na 808. místě v čase 2 45 hodiny,
ale oproti loňsku přijel do cíle o téměř tři čtvrtě hodiny dříve. Vloni skončil 742.

Všechny diváky pak potěšilo 3. místo Stanislava Řezáče v hlavním závodě, který obhájil své
pozice z loňského roku,   a také bronzová příčka Zuzany Kocumové (doběhla třetí již potřetí za
sebou), která převzala cenu od svého kolegy na libereckém magistrátu primátora Jana
Korytáře.

„Letošnímu ročníku přálo počasí, závody byly skvěle připraveny a dva čeští závodníci na stupních
vítězů, co si více přát,“ zhodnotil jeden z nejvydařenějších závodů v historii J50 hejtman.



Celý závod přenášela na ČT4 česká televize.

Lyžařský běžecký festival ale začal v bedřichovském lyžařském areálu už v pátek závodem
volnou technikou Bedřichovská 30, navečer pak pokračoval závodem lyžníků a slavnostním
ohňostrojem . V sobotu pokračovaly závody Mini Jizerskou padesátkou pro děti a závodem
firem.

 

Výsledky J50 Muži: 1 AUKLAND Anders NOR 2:05:40.4,  2. SVÄRD Oskar SWE, 3. ŘEZÁČ
Stanislav CZE 2:09:53.5,  4 FREDRIKSSON Mathias, SWE, 5. LAUGALAND Audun  NOR, 6.
AUKLAND Joergen NOR.

Ženy: 1. HANSSON Sandra  SWE,  2:36:49.9, 2. BONER Seraina SUI, 3. NYSTROEM Susanne SWE.

25 muži: 1 ROČÁREK Jiří CZE,1:01:01.8 . 2 ŠLECHTA Daniel CZE,   3. NĚMEC David.

Ženy: 1. PEŠINOVÁ Jitka CZE Biatlon Horní Branná 1:13:05.0, 2. BÍCOVÁ Karolína CZE Bedřichov
 3.  KOCUMOVÁ Zuzana CZE, Magistrát města Liberce.

Bedřichovská 30 Muži: 1. ROČÁREK Jiří CZE 1:04:35.1,  2. NOVOTNÝ Viktor CZE

3 KROUPA Tomáš CZE

Ženy: 1 PEŠINOVÁ Jitka CZE Biatlon Horní Branná 1:12:10.6 , 2. BOŘUTOVÁ Kamila CZE, Ski
Klub Jablonec n. N. 3. BOUDÍKOVÁ Adéla CZE Ski Klub Jablonec n. N.

 

Dálkové běhy pokračují v Evropě až do 13. března.

1.La Sgambeda (ITA) 42 km F 19.12.10 - 2.Jizerská padesátka (CZE) 50 km C 09.01.11
3.Dolomitenlauf (AUT) 60 km F 23.01.11

  

4.Marcialonga (ITA) 70 km C 30.01.11 - 5.Koenig Ludwig Lauf (GER) 50 km C 06.02.2011
- 6.La Transjurassienne (FRA) 76/54 km F 13.02.11

  

 7.Tartu Maraton (EST) 63 km C 20.02.2011 - 8.Finlandia Hiihto (FIN) 50 km C 26.02.11 -
9.Vasaloppet (SWE) 90 km C 06.03.11

  

10.Engadin Skimarathon (SUI) 42 km F 13.03.2011 - 11.Birkebeinerrennet (NOR) 54 km C
19.03.11

  


